[bookmark: _GoBack]关于实施存量企业客户取消企业银行账户许可的公告

广大企业客户：
2018年12月24日，国务院常务会议决定在全国分批取消企业银行账户许可。根据中国人民银行《关于取消企业银行账户许可的通知（银发[2019]41号，以下简称《通知》）要求，我行现将相关事项公告如下：
一、自2019年6月10日起，若贵单位申请变更取消许可前开立的基本存款账户、临时存款账户名称、法定代表人或单位负责人的，或申请撤销取消许可前开立的基本存款账户、临时存款账户的，我行需收回贵单位原开户许可证原件，请贵单位配合。若贵单位原开户许可证遗失，请贵单位出具相关说明。
二、为保障贵单位账户安全，贵单位企业名称、法定代表人或者单位负责人以及其他开户证明文件发生变更时，请及时向我行提出变更申请，并办理变更手续。自2019年6月10日起，我行发现贵单位以上信息发生变更的，将通知贵单位办理变更手续并开展核实工作，请贵单位予以配合，对于贵单位在我行通知后的合理期限内未办理变更手续，且未提出合理理由的，我行将对贵单位账户采取控制交易措施，待贵单位完成变更手续后予以恢复。
三、自2019年6月10日起，贵单位营业执照、法定代表人或单位负责人有效身份证件有效期到期后，未及时更新且未提出合理理由的，我行将按照《金融机构客户身份识别和客户身份资料及交易记录保存管理办法》的规定，对贵单位账户采取控制交易措施。为最大限度地保护贵单位权益，我行将在证照到期日前提示贵单位及时更新，请贵单位积极配合在合理期限内至我行营业机构完成更新。
四、我行在进行核实工作过程中，不会以任何理由、通过任何方式要求贵单位提供支付密码、网银登录密码、手机银行登录密码、短信验证码等信息，请贵单位注意保护相关信息，防止信息泄露造成资金损失。
本公告未尽事宜，以《通知》规定为准。我行将努力为单位客户提供优质、安全、高效的金融服务。如有任何疑问，尽请垂询我行各营业网点或拨打客户服务热线95533。
感谢您的理解与支持！

中国建设银行股份有限公司广西壮族自治区分行
2019年 6 月1日
1